Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco - PL
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 953/2022

Requerem ao Executivo Municipal que estude a
possibilidade de construir uma academia do
idoso no Bairro Fraron.

Os vereadores infra-assinados, Eduardo Albani Dala Costa - MDB,
Claudemir Zanco - PL, Januário koslinski - PSDB, Lindomar Rodrigo Brandão - PP,
Marcos Junior Marini - Podemos, Maria Critina de O. R. Hamera - PV, Romulo
Faggion - União Brasil e Thania M. Caminski Gehlen - PP, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requerem ao Executivo Municipal que analise a possibilidade de
construir uma academia do idoso no Bairro Fraron, próximo ao Parque Tecnológico e
UTFPR.

A iniciativa da proposição vem do banco de ideias legislativas sob o
protocolo nº 202210050901136

O pedido justifica-se por estar oferecendo aos moradores daquela região
condições de realizar exercícios físicos, assim melhorando sua qualidade de vida.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco, 25 de novembro de 2022.